3Teresina - Quinta-feira, 25 de setembro de 2008

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GAB/SETRANS 022/2008  Teresina, 15 de setembro de 2008

O Secretário de Transportes do Estado do Piauí no uso de suas
atribuições legais que confere o cargo.

                                              RESOLVE:

Art. 1° - CRIAR Comissão Especial de Licitação, com a
exclusiva finalidade de dirigir, Julgar e praticar todos os atos relativos
ao Pregão Presencial de Nº 001/08, processo Administrativo nº
AA.319.1.003208.08-44.

Art. 2º Nomear como Pregoeiro desta Comissão o senhor
REGINALDO CARDOSO DA SILVA matricula nº182058-3, e os demais
membros a seguir: MARIA JOSÉ ALCANTARA VIANA, RÊMULO
WHELDER BEZERRA BRANDÃO e JOSÉ RIBAMAR SILVA DO
AMARANTE.

Art.; 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua
publicação.

Publique-se
Notifique-se

LUCIANO JOSÉ LINARD PAES LANDIM
Secretário

OF.  601

PORTARIA Nº 152 - D/2008 – GAB

Teresina-PI, 08 de setembro de 2008.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE
RECURSOS DO ESTADO DO PIAUI – EMGERPI, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária
da EMGERPI realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na Junta
Comercial em 24/09/2007 e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 12, § 4.º, do Estatuto Social da
Emgerpi,

RESOLVE:

I – DESIGNAR MARIA DO CARMO SILVA ARAÚJO, matrícula n.º
196.897-1,  para substituir a Diretora Presidente da Emgerpi em todos
os seus impedimentos legais e temporários, acumulando, nestes casos,
a Presidência da Emgerpi com a Diretoria do Contencioso.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência e cumpra-se.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora Presidente da EMGERPI

OF. 1378

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 019/2008
PROCESSO Nº  00.000.023/08 – CEL/SEAD

OBJETO: Kits sorológicos e cessão de equipamentos.
Tipo: MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria do inciso I, art. 45, da
Lei nº. 8.666/93.
DATA DA SESSÃO: 08/10/2008
HORÁRIO: 09:00  horas. (horário de Brasília)
LOCAL: Central de Licitações do Estado – localizada na Secretaria de
Administração do Estado, Av. Pedro Freitas s/n Bloco I, centro
Administrativo – 2O andar, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro
Administrativo, Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1725 – e-mail:
cclip@cclip.pi.gov.br Teresina – Piauí, CEP 64018-970.
Coordenação Geral: Coordenadora Geral da Controladoria de Controle
das Licitações do Estado do Piauí  – CEL/SEAD – Yonice M. C. Pimentel

Luzinete de Lima Silva
Pregoeira CEL/SEAD

OF.  668

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2008 – CCL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e horário da sessão de abertura: 08/10/2008 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CCL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n,
Centro Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO E/OU
APLICAÇÃO DE PELÍCULA - DE PROTEÇÃO SOLAR, EM VEÍCULOS,
DIVISÓRIAS E OUTROS LOCAIS DE INTERESSE DA
ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO COM NECESSIDADE PONTUAL DO
ÓRGÃO/ENTE REQUERENTE.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro
Administrativo, Bairro São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3216-0600 / E-mail: cel@cel.pi.gov.br,
Pregoeira da CEL/SEAD: Maria do Socorro Beserra Sales
Controle: Coordenadoria de Controle das Licitações
e Contratos -Yonice Maria Pimentel

OF.  679

REVISÃO TRIMESTRAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. LXXII.
Publicado no D.O.E. Nº 226 de 01 de dezembro de 2006. Págs. 06.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 083/2006/CEL/SEAD (BENS COMUNS)
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°000.322/06
OBJETO: Aquisição de MOBILIARIO, ELETROELETRONICO E OUTROS COM

OPÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS.

Item Especificação
Empresas

vencedoras

UNID Valor
R$

01
Aparelho fone/fax/copia,
modelo UX-45, Mr sharp

Departamento Comercial
Unid 550,00

OF.  684

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES